
    

 

   

 

 

 

 

POSTNÍ STROM - POSTNÍ AKTIVITA PRO DĚTI A JEJICH RODIČE 

V postní době s dětmi proměňujeme postní strom ve strom dobra. 

Každou neděli nás čekají úkoly, které nám poskytnou příležitost 

šířit dobro. Děti na nedělních katechezích při bohoslužbách v 9.30 

hod. dostávají náměty k šíření dobra a následující neděli mohou 

vždy přinést až sedm vybarvených lístků, na kterých je z druhé 

strany vždy napsáno, co se jim podařilo. Pokud lístky zapomenou 

doma, mohou si v kostele vyzvednout připravené (už zelené) lístky 

náhradní. Náměty jsou jen inspirující, děti s rodiči si mohou vy-

myslet podobné úkoly. Lístky děti přinášejí v obětním průvodu a 

po mši svaté s přítomnou katechetkou nalepují na postní strom. 

Ten se postupně více zelená, stává se stromem dobra. Každým 

lístkem děti vyjadřují, že chtějí patřit k Ježíšovi, být také nositeli 

dobra, naděje, lásky a pokoje. 

Náměty na týden po 4. neděli postní: 

Správně vidět 

 
➢ Den s pěkným filmem 

➢ Den s úsměvem na tváři 

➢ Den s pomáháním spolužákovi/sourozenci  

➢ Den bez povyšování 

➢ Den bez podezírání 

➢ Den bez závistivého pohledu 

➢ Den "bez velkých očí" 

➢ Den s oceňováním sourozenců/spolužáků 

➢ Den bez mrzutého pohledu 

➢ Den s Ježíšovým pohledem 

➢ Den s otevřeným srdcem 

➢ Den s pěkným oblečením 

 

4
. tý

d
en

 p
o

stn
í 


